
 
        COMUNE DI LANCIANO 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

 

 

        Settore PROGRAMM. FINANZ. ED ECONOM. 

 

     COPIA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

               N.35                                   del 07-02-18 

 

 

 

APPROVAZIONE  PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

     SERVIZI  E  FORNITURE 2018-2019 AI SENSI DELL'ART. 

      21 DEL D.LGS. N. 50/2016 
       

 

 

 

   L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di febbraio   alle 

ore 13:45, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata  a 

norma di legge,si e' riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:                                                
 

PUPILLO MARIO SINDACO P 

VERNA GIACINTO VICE SINDACO P 

BENDOTTI DORA ANNA ASSESSORE P 

CAPORALE DAVIDE LORIS ASSESSORE P 

CAPORALE FRANCESCA ASSESSORE A 

MISCIA MARUSCA ASSESSORE A 

ORECCHIONI CARLO ASSESSORE A 

SASSO PASQUALE ASSESSORE P 

   

     Risultano n.   5 presenti e n.   3 assenti.                              
 

    Assume la presidenza PUPILLO MARIO in qualita' di   SINDACO assistito 

dal Segretario Generale GIANCRISTOFARO DANIELA  

                                                                                            

     Il Presidente,  accertato  il  numero  legale,  dichiara aperta la 

seduta.                                                                  

                                                                          

     A seguito di che,                                                     
                                                                          

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

VISTO l’allegato atto propulsivo proveniente dall'Ass. Bilancio e Finanze ad 

oggetto: 

 

APPROVAZIONE  PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI  E  FORNITURE 2018-

2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

 

 

VISTO CHE sull’atto di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000 sono stati resi in senso favorevole i pareri di regolarità tecnica e 

contabile rispettivamente dal: 

 

- responsabile del servizio interessato; 

 

- responsabile del settore “Programmazione e gestione economico-finanziaria”; 

 

CONDIVISI i contenuti dell’atto in argomento; 

 

RITENUTA l’urgenza e ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del più volte 

citato D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

A VOTI unanimi legalmente resi e verificati; 

 

 
  

DELIBERA 

 

 

1) di approvare e fare propria ad ogni effetto di legge l’allegata proposta di 

deliberazione; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000, visto l’esito 

unanimemente favorevole dell’apposita votazione palese all’uopo espletata. 



L’ASSESSORE ALLE FINANZE 

 

 

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti, 
pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce: 
 - al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico finanziaria degli enti”; 
- al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. 
Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere 
soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, 
l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono 
di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo  9, comma 2, 
del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 
89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti.  
Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici 
tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”); 
- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul 
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 
213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, 
comma 4 “; 
 
VISTO che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o superiore a € 
40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2018-2019: 
- Polizia Municipale con nota 56875 del 19.09.2017 
- Ufficio Legale con nota 54339 del 07.09.2017 
- Ufficio Lavori Pubblici con nota 55423 del 12.09.2017 
- Serrvizio Ambiente con email del 18.09.2017 
- Servizi Generali con nota  55590 del 12.09.2017 
- Servizio Cultura con scheda del 10.07.2017 
 
 
RACCOLTI i dati trasmessi dai vari Uffici in un unico documento denominato “Programma biennale 
2018/2019 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 allegato 
al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016, 
- il D. Lgs. 267/2000; 
- l’art. 17, comma 12 della L.R. n. 17 del 24.05.2004 e ss.mm.ii e ritenuto di dichiarare il presente atto 
immediatamente esecutivo stante l’urgenza di procedere agli adempimenti previsti dalla normativa 
citata nel presente atto deliberativo; 
 

              P R O P O N E  

 

1. Di approvare ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale 2018/2019 degli 
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000”, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  



 
2. Di dare mandato al Servizio Contratti, Gare e Appalti di pubblicare il programma di cui sopra sul 
profilo del Comune di Lanciano, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e 
dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016; 
 
3. Di dare altresì mandato al Servizio Contratti, Gare e Appalti di trasmettere l’elenco delle acquisizioni 
di forniture e servizi superiori a 1 milione di Euro al Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori, di cui 
all’art. 9 comma 2 del decreto legge n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 89/2014; 
 
4. Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa. 
 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17, comma 12 della L.R. 
n.17 del 24.05.2004. 
 

 

                                                                              

   



                                                                            

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.                   
                                                                              
                                                                              

  

                                                                             

                                                                              

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to come da originale F.to come da originale 
                                                                              
                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

     

 

                                                                          

 

 

     La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line del Comune di Lanciano in data odierna per restarvi 15 giorni 

consecutivi.   

               

           La presente copia è conforme all’originale. 

        
                                                                         
                                                                         

     Lanciano, 13/02/2018 
 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE  

                 GIANCRISTOFARO DANIELA 

           F.to come da originale 

                                                                        

 
 



Codice Fiscale 

Amministrazione

Annualità nella quale si 

prevede di dare l'avvio 

alla procedura 

d'acquisto

Identificativo 

della procedura 

d'acquisto

Lotto 

Funzionale

Importo 

stimato lotto

Ambito 

Geografico 

dell'esecuzione 

dell'acquisto

Settore CPV Descrizione acquisto Priorità 

Codice Fiscale 

Responsabile 

Procedimento

Cognome 

responsabile 

procedimento

Nome 

responsabile 

procedimento

Quantità Unità di misure
Durata del 

Contratto

Costi Annualità 

primo anno

Stima Costi 

Programma 

totale

Codice anno (aaaa) codice si/no valore testo forniture/servizi Tabella CPV testo livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore somma

00091240697 2019 1 no Abruzzo Servizi CPV  85311200-4

Servizi per l'assistenza 

specialistica nelle scuole ai 

sogggetti diversamente 

abili 1 DPLDVD66M03H098U DI PILATO DAVIDE 26.600

ore giornaliere di 

assistenza

12 € 200.000,00 € 3.114.720,00

00091240697 2019 2 no Abruzzo Servizi C.P.V.: 85320000-8

Servizi per la gestione dei 

nidi d'infanzia comunali

1 DPLDVD66M03H098U DI PILATO DAVIDE 49

ore giornaliere di 

asssitenza 

educativa (7 ore gg 

x 7 educatrici 12 € 90.000,00 € 2.100.000,00

00091240697 2019 3 no Abruzzo Servizi C.P.V.:92521000

Servizi in concessione per il 

funzionametno del Teatro 

Fenaroli 3 DPLDVD66M03H098U DI PILATO DAVIDE 320

giorni di 

erogaizone dei 

servizi del Teatro 36 € 0,00 € 3.114.720,00

00091240697 2018 4 no Abruzzo Servizi C.P.V.79940000-5

Concessione Servizi di 

riscossione Entrate 
1 DNTPSN61L21E435V D'ANTONIO PAOLO 9

anni concessione 

servizio
108 € 382.822,84 € 3.445.405,59

00091240697 2018 5 no Abruzzo forniture C.P.V. TA30-9 Acquisto buoni pasto 1 DSMCLL70R28E435F DE SIMONE CAMILLO 20.000 numero 12 € 90.000,00 € 180.000,00

00091240697 2018 6 no Abruzzo servizi c.p.v. 98380000-0

gestione Canile 

Municipale 1 ZZINTN59H03M022R IEZZI ANTONIO 12

mesi gestione

12 € 109.000,00 € 109.000,00

PROGRAMMA BIENNALE 2018/2020 DEGLI ACQUISTI DEI BENI E SERVIZI  - ART. 21 D.Lgs 50/2016


